



Vänsterpartiet

Landstingsgruppen
Jönköpings län

MOTION

07 04 24

LANDSTINGET
Jönköpings län

Ank. 2007-05-02

D.nr LK07-0202

Landstinget i Jönköpings län

Psykosocialt omhändertagande på akutmottagningarna efter våld och andra trauma.

Vid vissa typer av händelser i livet är det otroligt viktigt att den som drabbats **alltid** kan erbjudas professionell bedömning och behandling. Exempel på sådana händelser är komplicerade dödsfall där barn och ungdomar är inblandade, suicid och suicidförsök, stöd till anhöriga vid självmord, våldtäkt, kvinnomisshandel och barnmisshandel. Det handlar i mycket om "vardagssjukvårdens" olyckor och krissituationer, det vill säga trafikolyckor och övriga trauma, där ett mindre antal personer varit inblandade. Vid stora katastrofer som omfattar många människor är det numera självklart att ombesörja att rätt stöd ges till de drabbade. Men när det handlar om olyckor och våld som bara är en katastrof för någon eller några personer då är det inte lika självklart att rätt psykosocialt stöd finns att tillgå! Det är mycket angeläget att höja kvaliteten på och tillgängligheten till psykosocialt omhändertagande av patienter och anhöriga i samband med svåra akut uppkomna livshändelser.

I Landstinget i Jönköpings län är situationen på sjukhusens akutmottagningar inte tillfredställande när det gäller att ge professionellt psykologiskt stöd och krisbearbetning till vålds- och traumadrabbade under kvällar och helger. I dag är det på länets tre akutmottagningar möjligt att få kontakt med kurator för dessa uppgifter under dagtid. Däremot saknas kuratorsresurs under obekvämt arbetstid. Ofta inträffar våld och traumatiska händelser just på helger och kvällar.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås landstingsfullmäktige besluta

att tillgängligheten till psykosocialt stöd och omhändertagande vid våld och traumatiska händelser förbättras genom att jourkurator/kurator i beredskap skall finnas att tillgå vid länets tre akutmottagningar.

Inga Jonasson, gruppledare,
Vänsterpartiet